関係団体御中

事務連絡

平成28年10月31日

厚生労働省保険局医療課

「匿療機器の保険適用について」の一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

事務連絡

平成28年10月31日

国民健康保険主管課（部） f 御中

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてjの一部訂正について

平成28年9月30日付保医発0930第6号、平成28年7月29日付保匿発0729第6号、平成28年1

丹29日付保医発0129第1号における「医療機器の保険適用について」につきまして、別紙のと

おり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

1.訂正

平成28年9月30日付保医発0930第6号 P.3

（誤）

Z28AOBZX00102000

平成28年7月29日付保医発0729第6号 P.88

（誤）

間向精開府ド~
2Z7008ZX00275000

（別紙）

保険適用開始年月日：平成28年10月1日

保険適用開始年月日：平成28年4月1日

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

（凶｝

mg司買mm鋪漢

｛盛〕

阻FR宮崎母国割問時日間由民尉寝屋医慣鑑暖零．

ae
園田覇。町面白紙幽睡tmgRa明国剖笹時

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

~111111 U
 1
1 I

111111111 IHUIUIUI

告
自
室
皇
室
＆
；
！
ii!
室
長
喜
百
豊
臣
宮
E

UUUIUIUUH

~
"'
首．

f

揺

~ 問《a言包,

喜呈

〔同｝

mFRN母国判官時hmR掛まE眠煩鑑暖

ω樹園

庁5芸富i

E富5
皇i
室富E
書喜5~ 室富i

言富事
告告i
書害書
号室事
号富事
革富軍
審5事
軍5事
事5軍
草5事
草5軍I

事uuuuuu
UUUUIUllUi

E首;

~
£

I

去戸
II!

!
 ~

主主
＠耐震

｛濫〕

国N，aeF属国NE眠凶感奪回由NRF尉国同値時

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/